Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Магистральный» Омского муниципального района Омской области

                                                                 П Р И К А З
                                                                     г. Омск

01 марта 2022 года                                                                                                             № 24

О проведении самообследования МБДОУ «Детский сад «Магистральный»

 На основании п.3 части 2 статьи 29 Федерального закона № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении проведения порядка

самообследования  образовательной организации с формированием независимой оценки

качества работы», приказа Министерства образования России от 10.12.2013 г. № 1324 «Об

утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию»,   на основании информационного письма Комитета по образованию

АОМР ОО № 42 от 01.03.2022  «О проведении самообследования в 2022 году», с целью

доступности и открытости информации о деятельности дошкольного учреждения, а также

подготовки отчёта о результатах самообследования (далее – отчёт)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению работ по самообследованию МБДОУ

«Детский сад «Магистральный» в следующем составе:

- председатель комиссии Блейх Ф.А.., заведующий;

            члены комиссии:

- Богданова Н.В., старший воспитатель;

- Жолтабарова А.Х.., старшая медсестра;

- Герр Ю.В., заведующий хозяйством;

- Канашкина И.Е., воспитатель.

           2.Утвердить План подготовки и проведения самообследования (приложение № 1).

3. Членам комиссии в пределах своей компетенции отслеживать:

3.1. Заведующий Блейх Ф.А.. осуществляет общее руководство системой

самообследования образовательной деятельности МБДОУ, отслеживает оценку системы

управления организации, проводит работу по мониторингу списочного состава

воспитанников.

3.2. Старший воспитатель Богданова Н.В. отслеживает оценку образовательной

деятельности: качество реализации основной образовательной программы; степень

освоения воспитанниками основной образовательной программы, их достижения; степень

готовности воспитанников к школьному обучению; качество условий реализации

основной образовательной программы дошкольного воспитания, информационно-

методическое обеспечение, педагогический состав.

3.3. Воспитатель Канашкина И.Е. отслеживает оценку образовательной

деятельности: качество реализации основной образовательной программы; степень

освоения воспитанниками адаптированной основной образовательной программы, их

достижения; степень готовности воспитанников к школьному обучению; качество

условий реализации основной образовательной программы дошкольного воспитания,

информационно-методическое обеспечение, педагогический состав.

3.4. Заведующий хозяйством Герр Ю.В. проводит мониторинг проведённых

мероприятий по пожарной, антитеррористической безопасности, мониторинг

материально-технической базы МБДОУ.

3.5. Старшая медсестра Жолтабарова А.Х.., проводит мониторинг медико-

социального обеспечения (отслеживание состояния здоровья воспитанников,

заболеваемость, физическое развитие, выявление факторов, отрицательно влияющих  на

самочувствие и здоровье воспитанников).

4. Результаты самообследования МБДОУ комиссия оформляет в виде отчёта,

содержащего выводы (заключения) о соответствии образовательной организации

нормативным правовым актам Российской Федерации в области образования,

установленным показателям деятельности, региональным правовым актам, локальным

актам МБДОУ.

5. Комиссии провести самообследование в период с  01 марта по 10 апреля  2022

года и представить проект отчёта до 20 апреля 2022 года

Отчёт, включающий аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности

МБДОУ по итогам самообследования представить на обсуждение педагогического совета

до 28 марта 2022 года с оценкой деятельности работы учреждения по каждому

направлению.

           6. Представить отчёт  по результатам самообследования в Комитет по образованию

АОМР до 20 апреля 2022 г.

           7. Администратору сайта Богдановой Н.В. разместить  отчёт на официальном  сайте

МБДОУ «Детский сад «Магистральный» в сети «Интернет»  не позднее 20 апреля 2022 г.

 8. Ответственность за формирование отчёта по самообследованию МБДОУ

возложить на старшего воспитателя Богданову Н.В.

           9.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  _______________ Ф.А.Блейх

		2025-03-19T16:04:13+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "МАГИСТРАЛЬНЫЙ" ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ